
 

 
 

PUNTALLANA - I 
26-jul-09 

        

Campeonato Insular de Karting de La Palma 

        

CLASIFICACIÓN CRONOMETRADA 
     

CADETE 85 CC 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  1ª VUELTA 2ª VUELTA 3ª VUELTA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 1 Baltkar Alexander García Concepción 00:42,115 00:40,986 00:41,392 00:40,986 

2 2 Baltkar Jorge Rodríguez Hernández 00:42,934 00:41,932 00:41,816 00:41,816 

        

HOBBIE 100 CC 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  1ª VUELTA 2ª VUELTA 3ª VUELTA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 22 Baltkar Sergio Acosta Mesa 00:40,987 00:38,037 00:38,348 00:38,037 

2 21 Baltkar Eladio Monzón Vega 00:41,967 00:41,193 00:41,307 00:41,193 

3 9 Baltkar Francisco José Hernández Pérez 00:43,233 00:41,740 00:41,825 00:41,740 

4 14 Baltkar Ángel Luis Herrera Concepción 00:43,935 00:43,345 00:43,230 00:43,230 

  
       

HOBBIE 125 CC 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  1ª VUELTA 2ª VUELTA 3ª VUELTA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 10 Baltkar Héctor Rodríguez Pérez 00:37,978 00:37,619 00:37,042 00:37,042 

2 8 Baltkar Daniel Hernández Acosta 00:37,372 00:37,581 00:37,406 00:37,372 

3 15 Baltkar Gualberto Expósito Expósito 00:40,603 00:38,909 00:38,946 00:38,909 

        

KZ-2 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  1ª VUELTA 2ª VUELTA 3ª VUELTA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 19 Baltkar Modesto Manuel Rodríguez Expósito 00:37,851 00:35,567   00:35,567 

2 23 Baltkar Ramón García Concepción 00:37,261 00:36,119 00:36,053 00:36,053 

3 6 Baltkar Josimar Ayut Hernández 00:36,404 00:36,409 00:36,471 00:36,404 

4 24 Baltkar Pedro Alfredo Hernández Rodríguez 00:37,561 00:37,070 00:36,628 00:36,628 

5 11 Baltkar José Tomás García González 00:37,489 00:36,924 00:37,414 00:36,924 

6 13 Baltkar Lupo Hernández Machín 00:36,976 00:37,059 00:37,239 00:36,976 

7 4 Baltkar Agliberto Sánchez Ramos 00:37,530 00:37,950   00:37,530 
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Campeonato Insular de Karting de La Palma 

        

PARRILLA SALIDA PRIMERA MANGA 
 

 

 

 

 

 

CADETE 85 cc / HOBBIE 100 cc  

Nº DORSAL ESCUDERIA 
PILOTO 

CATEGORIA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 22 Baltkart Sergio Acosta Mesa Hobbie 100 cc 00:38,037 

2 1 Baltkart Alexander García Concepción Cadete 85 cc 00:40,986 

4 21 Baltkart Eladio Monzón Vega Hobbie 100 cc 00:41,193 

5 9 Baltkart Francisco José Hernández Pérez Hobbie 100 cc 00:41,740 

10 2 Baltkart Jorge Rodríguez Hernández Cadete 85 cc 00:41,816 

6 14 Baltkart Ángel Luis Herrera Concepción Hobbie 100 cc 00:43,230 

            

 HOBBIE 125 cc 

Nº DORSAL ESCUDERIA 
PILOTO 

CATEGORIA MEJOR 
TIEMPO 

7 10 Baltkart Héctor Rodríguez Pérez Hobbie 125 cc 00:37,042 

8 8 Baltkart Daniel Hernández Acosta Hobbie 125 cc 00:37,372 

9 15 Baltkart Gualberto Expósito Expósito Hobbie 125 cc 00:38,909 

      

KZ-2 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  CATEGORIA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 19 Baltkart Modesto Manuel Rodríguez Expósito KZ - 2 00:35,567 

2 23 Baltkart Ramón García Concepción KZ - 2 00:36,053 

3 6 Baltkart Josimar Ayut Hernández KZ - 2 00:36,404 

4 24 Baltkart Pedro Alfredo Hernández Rodríguez KZ - 2 00:36,628 

5 11 Baltkart José Tomás García González KZ - 2 00:36,924 

6 13 Baltkart Lupo Hernández Machín KZ - 2 00:36,976 

7 4 Baltkart Agliberto Sánchez Ramos KZ - 2 00:37,530 
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Campeonato Insular de Karting de La Palma 

      

PARRILLA DE SALIDA SEGUNA MANGA 
   

CADETE 85 cc / HOBBIE 100 cc  

Nº DORSAL ESCUDERIA 
PILOTO 

CATEGORIA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 22 Baltkart Sergio Acosta Mesa Hobbie 100 cc   

2 1 Baltkart Alexander García Concepción Cadete 85 cc   

3 21 Baltkart Eladio Monzón Vega Hobbie 100 cc   

4 14 Baltkart Ángel Luis Herrera Concepción Hobbie 100 cc   

5 9 Baltkart Francisco José Hernández Pérez Hobbie 100 cc   

6 2 Baltkart Jorge Rodríguez Hernández Cadete 85 cc   

            

 HOBBIE 125 cc 

Nº DORSAL ESCUDERIA 
PILOTO 

CATEGORIA MEJOR 
TIEMPO 

1 10 Baltkart Héctor Rodríguez Pérez Hobbie 125 cc   

2 8 Baltkart Daniel Hernández Acosta Hobbie 125 cc   

3 15 Baltkart Gualberto Expósito Expósito Hobbie 125 cc   

      

KZ-2 

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO  CATEGORIA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 24 Baltkart Pedro Alfredo Hernández Rodríguez KZ - 2   

2 6 Baltkart Josimar Ayut Hernández KZ - 2   

3 11 Baltkart José Tomás García González KZ - 2   

4 19 Baltkart Modesto Manuel Rodríguez Expósito KZ - 2   

5 4 Baltkart Agliberto Sánchez Ramos KZ - 2   

6 7 Baltkart Ramón García Concepción KZ - 2   

7 13 Baltkart Lupo Hernández Machín KZ - 2   
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Campeonato Insular de Karting de La Palma 

      

COMBINADA DE TIEMPOS DE LA CRONOMETRADA 
   

Nº DORSAL ESCUDERIA PILOTO CATEGORIA 
MEJOR 
TIEMPO 

1 19 Baltkart Modesto Manuel Rodríguez Expósito KZ - 2 00:35,567 

2 23 Baltkart Ramón García Concepción KZ - 2 00:36,053 

4 6 Baltkart Josimar Ayut Hernández KZ - 2 00:36,404 

5 24 Baltkart Pedro Alfredo Hernández Rodríguez KZ - 2 00:36,628 

6 11 Baltkart José Tomás García González KZ - 2 00:36,924 

7 13 Baltkart Lupo Hernández Machín KZ - 2 00:36,976 

8 10 Baltkart Héctor Rodríguez Pérez Hobbie 125 cc 00:37,042 

9 8 Baltkart Daniel Hernández Acosta Hobbie 125 cc 00:37,372 

10 4 Baltkart Agliberto Sánchez Ramos KZ - 2 00:37,530 

11 22 Baltkart Sergio Acosta Mesa Hobbie 100 cc 00:38,037 

12 15 Baltkart Gualberto Expósito Expósito Hobbie 125 cc 00:38,909 

13 1 Baltkart Alexander García Concepción Cadete 85 cc 00:40,986 

14 21 Baltkart Eladio Monzón Vega Hobbie 100 cc 00:41,193 

15 9 Baltkart Francisco José Hernández Pérez Hobbie 100 cc 00:41,740 

16 2 Baltkart Jorge Rodríguez Hernández Cadete 85 cc 00:41,816 

17 14 Baltkart Ángel Luis Herrera Concepción Hobbie 100 cc 00:43,230 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         CADETE 85 c.c. / HOBBIE 100 c.c.  

                              CLASIFICACIÓN PRIMERA MANGA 
ORDEN 

DE 
PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 1 20 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20 

3 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 2 17 

4 9 9 2 2 2 2 2 2 2 2 14 14 14 3 15 

5 2 2 9 9 9 9 14 14 14 14 9 9 9 4 13 

6 14 14 14 14 14 14 9 9 9       2 2 17 

                CLASIFICIACIÓN SEGUNDA MANGA 
ORDEN 

DE 
PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 1 20 

2 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 2 17 

3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20 

4 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 3 15 

5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9   9 4 14 

6                               

                CLASIFICACIÓN OFICIAL PRUEBA 
CADETE 85 CC 

Posición Dorsal Piloto 
1ª MANGA 2ª MANGA 

SUMA 
Puesto Puntos Puesto Puntos 

1 1 Alexander García Concepción 1 20 1 20 40 

2 2 Jorge Rodríguea Hernández 2 17     17 

                HOBBIE SR 100 CC 

Posición Dorsal Piloto 
1ª MANGA 2ª MANGA 

SUMA 
Puesto Puntos Puesto Puntos 

1 22 Sergio Acosta Mesa 1 20 1 20 40 

2 21 Eladio Monzón Vega 2 17 2 17 34 

3 14 Angel Luis Herrera Concepción 3 15 3 15 30 

4 9 Francisco J. Hernández Pérez 4 13 4 13 26 

   
             



 
 HOBBIE 125 c.c.  

                CLASIFICACIÓN PRIMERA MANGA 
ORDEN 

DE 
PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1 20 

2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 2 17 

3 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 3 15 

4                               

5                               

6                               

7                               

8                               

                CLASIFICIACIÓN SEGUNDA MANGA 

              
    

ORDEN 
DE 

PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 10 10 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 1 20 

2 8 8 10 10 10 15 15 15 15 15 15 15 15 2 17 

3 15 15 15 15 15 10 10 10 10 10     10 3 15 

4                               

5                               

6                               

7                               

8                               

                
CLASIFICACIÓN OFICIAL PRUEBA 

HOBBIE 125 CC 

Posición Dorsal Piloto 
1ª MANGA 2ª MANGA 

SUMA 
Puesto Puntos Puesto Puntos 

1 8 Daniel Hernández Acosta 2 17 1 20 37 

2 10 Héctor Rodríguez Pérez 1 20 3 15 35 

3 15 Gualberto Expósito Expósito 3 15 2 17 32 

                                



KZ-2 
CLASIFICACIÓN PRIMERA MANGA 

              
    

ORDEN 
DE 

PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 1 20 

2 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 2 17 

3 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 3 15 

4 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 4 13 

5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 12 

6 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 6 11 

7 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 7 10 

8                               

9                               

 
CLASIFICACIÓN SEGUNDA MANGA 

ORDEN 
DE 

PASO 

 VUELTAS DE PASO POR META  PILOTO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Nº CLASIFICA PUNTOS 

1 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 1 20 

2 24 24 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 2 17 

3 11 11 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 15 

4 4 4 24 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 4 13 

5 19 19 19 23 23 23 24 24 24 24 24 24 24 5 12 

6 23 23 23 24 24 24 23 23 23 23     23 6 11 

7 13 13                           

8                               

9                               

                 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CLASIFICACIÓN OFICIAL PRUEBA 
KZ-2 

Posición Dorsal Piloto 
1ª MANGA 2ª MANGA 

SUMA 
Puesto Puntos Puesto Puntos 

1 6 Josimar Ayut Hernández 2 17 1 20 37 

2 11 José Tomás García González 3 15 2 17 32 

3 24 Pedro A. Hernández Rodríguez 1 20 5 12 32 

4 4 Agliberto Sánchez Rodríguez 5 12 3 15 27 

5 19 Modesto M. Rguez. Expósito 4 13 4 13 26 

6 23 Ramón García Concepción 6 11 6 11 22 

7 13 Lupo Hernández Machín 7 10     10 

 


